
PROVINCIA DI SAVONA

AREA AMMINISTRATIVA

Pietra Ligure, 3 agosto 2020

IL DIRIGENTE

Oggetto: riconferma titolarità P.O istituita sul Settore Politiche Sociali -Educative e Culturali -Turismo
-Sport e presa d'atto nuova indennità di posizione.

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 7 del 04.06.2019 di nomina a dirigente Area Amministrativa.

VISTE 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.98 del 23.07.020 con la quale si è proceduto alla parziale modifica
dell'assetto organizzativo dell'Ente mediante l'adozione di alcuni mirati interventi diretti ad assicurare una più
razionale distribuzione dei servizi nell'ambito delle attuali strutture organizzative e la proposta istituzione di una
nuova P.O sul Settore di P.M. 

- la deliberazione della G.C n.99 del 23.07.2020 con la quale :

a. il numero delle P.O dell'Ente è stato elevato, dalle attuali 5 a 6, distribuite tra i Settori dell'Ente come
di seguito ridenominati :

AREA AMMINISTRATIVA

1. Settore Affari Generali. 

2. Settore Politiche Sociali -Educative e Culturali -Turismo -Sport.

AREA TECNICA 

1. Settore Sviluppo Urbano - Gestione del Territorio – SUAP - Attività Produttive.

2. Settore Programmazione e Gestione Opere Pubbliche - Manutenzioni - Ambiente - Protezione
Civile.

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

1. Settore Bilancio-Finanza-Controllo di Gestione - Tributi -Gestione del Patrimonio.

SETTORE DI P.M. 

b.  si  è proceduto alla ridefinizione delle precedenti indennità (da ultimo rideterminate con deliberazione di
Giunta Comunale n. 37 del 23.03.2015, nei seguenti importi : minima € 5.200,00, media € 8.200,00, massima €
10.500,00), prevedendosi un aumento delle stesse e la loro graduazione nelle seguenti 4 fasce in luogo delle
precedenti 3:

- Fascia 1 (da 10 a 30) € 6.000,00;

- Fascia 2 (da 31 a 40) € 9.000,00;

Dirigente:  Dr.ssa Patrizia LOSNO

e-mail: p.losno@comunepietraligure.it

P.I. 00332440098

Sito internet: www.comunepietraligure.it

Tel: 019 629311   

Piazza Martiri della Libertà, 30

17027 – PIETRA LIGURE (SV)

mailto:p.losno@comunepietraligure.it


- Fascia 3 (da 41 a 45) € 11.400,00;

- Fascia 4 (da 46 a 50) € 12.500,00.

VISTE le schede di pesatura compilate, in conformità alle previsioni dell’art. 9 del vigente Reg. disciplinante
l'Area delle Posizioni Organizzative come modificato con deliberazione della G.C.N. 100 del 23.07.2020 in
adeguamento ai nuovi criteri  di graduazione in 4 fasce, dal Nucleo di Valutazione sulla base dei parametri
riportati nell'All. B a detto regolamento. 

PRESO ATTO che le P.O istituite presso le tre aree dell'Ente e la neoistituita P.O sul Settore di P.M sono state
redistribuite nelle seguenti fasce:

AREA AMMINISTRATIVA

1. Settore Affari Generali – Fascia 2 indennità di posizione di € 9.000,00 

2.  Settore  Politiche  Sociali  -Educative  e  Culturali  -Turismo  -Sport  -  Fascia  3  indennità  di
posizione di € 11.400,00

AREA TECNICA 

1.  Settore  Sviluppo Urbano -  Gestione  del  Territorio  –  SUAP -  Attività  Produttive.  Fascia  2
indennità di posizione di € 11.400,00

2. Settore Programmazione e Gestione Opere Pubbliche - Manutenzioni - Ambiente - Protezione
Civile - Fascia 4 indennità di posizione di € 12.500,00

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

1.  Settore Bilancio-Finanza-Controllo di  Gestione -  Tributi  -Gestione del  Patrimonio  Fascia 2
indennità di posizione di € 9.000,00

SETTORE DI P.M. Fascia 2 indennità di posizione di € 9.000,00

RICHIAMATO il proprio precedente provvedimento del 12.02.2020 con il quale è stata nominata la sig. Paola
ATTOLINI quale titolare della P.O – cui corrispondeva una indennità di posizione di fascia media di € 10500-
istituita  sul  previgente  Settore  Politiche  Sociali  -Educative  e  Culturali  -Turismo  -Sport  dalla  data  del
01.01.2020 e fino al 31.12.2020

PRESO ATTO della intervenuta modifica in aumento della indennità di posizione del settore in base alle attuali
4 fasce approvate con la deliberazione n.100 del 23.07.2020

RITENUTO di  riconfermare  lo  stesso  nella  titolarità  della  P.O  istituita  sul  Settore  Politiche  Sociali
-Educative e Culturali -Turismo -Sport di Fascia 3 cui corrisponde una indennità di posizione di € 11.400,00.

 

VISTO il D.Lgs 267/2000.

VISTO il D.Lgs 165/2001.



VISTO il vigente C.C.N.L.

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

VISTO il Regolamento disciplinante l'Area delle Posizioni Organizzative.

DISPONE

1. Di  riconfermare  la  sig.ra  Paola  ATTOLINI  nella  titolarità,  conferitagli  con  provvedimento  del
12.02.2020 con decorrenza dalla data  01.08.2020  e fino al  31.12.2020 sulla P.O istituita sul  Settore
Politiche Sociali -Educative e Culturali -Turismo -Sport dando atto che alla funzionaria incaricata
della gestione della summenzionata P.O sono attribuite,  con riferimento alla stessa,  tutte le relative
competenze e responsabilità gestionali relative ai servizi assegnati proprie dell'incarico di Titolare di
Posizione Organizzativa.

 

2. Di prendere atto altresì che al titolare della P.O competerà con decorrenza dalla data del  01.08.2020
l’indennità di posizione relativa alla terza fascia, come da verbale in data 28.07.2020 di graduazione
delle P.O da parte del Nucleo di Valutazione , determinata dalla G.C n. 100 del 23.07.2020 nell'importo
di € 11.400,00, da erogarsi in 13 mensilità, oltre all’indennità di risultato fissata nella misura massima
del 25% e minima del 10% che verrà assegnata - nelle percentuali previste in base ai criteri definiti con
il contratto integrativo normativo dell'Ente sottoscritto in data 09.05.2019- a seguito della valutazione
conseguita in base al vigente sistema di misurazione della performance.

3. Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice ordinario.

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

Dott.ssa Patrizia Losno


	P.I. 00332440098
	Sito internet: www.comunepietraligure.it
	Piazza Martiri della Libertà, 30
	17027 – PIETRA LIGURE (SV)

